
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 31/08/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 11 - Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ASSEGNAZIONE, IN CONCESSIONE TEMPORANEA, DELLE AREE VOCATE ALLA

CACCIA AL CINGHIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  3 Settembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

 con Legge Regionale n. 14/2015, sono state ricondotte alla Regione Campania, tra le altre, an-
che le funzioni amministrative, nella materia della disciplina dell’attività venatoria,  precedente-
mente delegate (con L. R. n. 26/ 2012, Art. 8) alle Provincie; 

VISTI

 iI  calendario  venatorio  2018-2019,  approvato  dalla  Regione  Campania  con  DG  n.  380  del
19.06.2018;

 il Decreto Dirigenziale Regionale n. 107 del 16.08.2018 avente ad oggetto: approvazione del "di-
sciplinare  per  la  gestione  e  l'esercizio  venatorio  al  cinghiale  nella  provincia  di  Benevento  -
2018/2019" - nuova versione.

ATTESO che

 il richiamato disciplinare regionale per la caccia al cinghiale nella provincia di Benevento, e l’alle-
gato A che ne è parte integrante e sostanziale, approvato con tale citato DDR n. 107/2018, di-
spongono le modalità di assegnazione delle Aree Vocate alla Caccia al Cinghiale alle singole
squadre per l’annata venatoria 2018-2019;

VISTE

 le domande utilmente presentata dalle squadre di caccia richiedenti, entro il termine ultimo fissa-
to per il giorno 27.08.2018, con le quali è stata dalle stesse richiesta l’assegnazione, per l’annata
venatoria 2018-2019, delIe AVCC, così come determinate con il già richiamato DDR n. 107/2018
e graficamente rappresentate nel relativo Allegato C;

ACQUISITE

 le risultanze istruttorie sulle domande pervenute, poste in essere dal STP di Benevento (per le
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali) della Regione Campania;

RITENUTO

 pertanto, di  poter assegnare in concessione temporanea, per la sola annata venatoria 2018-
2019, nel pieno rispetto del calendario venatorio della Regione Campania approvato con DG n.
380 del 19.06.2018,  le Aree Vocate alla Caccia al Cinghiale alle squadre richiedenti e risultate
aggiudicatarie al termine dell’istruttoria svolta dal STP di Benevento – tutto ciò, secondo quanto
esposto nell’Allegata Tabella Riepilogativa e così come sono state individuate, dette Aree, dalla
cartografia approvata con DDR n. 107 del 16.08.2018. Entrambi detti allegati, pertanto, costitui-
scono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 Alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dal  responsabile  provinciale  delle  attività  venatorie,
individuato con il DDR 110/2018, e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo.

DECRETA

Per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di approvare l’istruttoria per il riparto tra le squadre richiedenti delle AVCC - come indivi-
duate  dalla  cartografia  approvata  con  il Decreto  Dirigenziale  Regionale  n.  107  del
16.08.2018  e allegata anche al presente provvedimento, costituendone una parte inte-
grante e sostanziale  -  secondo le modalità indicate dal Disciplinare approvato con detto
Decreto n. 107/18, riparto rappresentato nel quadro di sintesi riportato nell’Allegato A al
presente provvedimento, che pertanto contestualmente pure si approva;

2) di assegnare,  con concessione temporanea,  per l’annata venatoria 2018-2019, come
previsto all’articolo 9 dell’allegato A al disciplinare approvato con il DDR n. 107/2018, le
Aree Vocate alla Caccia al Cinghiale alle squadre richiedenti e risultate aggiudicatarie al

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  3 Settembre 2018



termine dell’istruttoria svolta dal STP di Benevento della Direzione Generale per le Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali;

3) di prescrivere, alle squadre di cacciatori risultanti aggiudicatarie, il rispetto integrale delle
disposizioni contenute nel richiamato disciplinare, a pena della revoca o della sospensio-
ne della concessione stessa;

4) di prescrivere, a pari condizioni, anche il rispetto degli ulteriori precetti contenuti nell’alle-
gato B al presente provvedimento, di cui esso costituisce parte integrante e sostanziale,
e che pertanto contestualmente pure si approva;

5) di pubblicare il presente Decreto, corredato di tutti gli allegati, sul portale www.campa-
niacaccia.it - da dove quindi potrà essere scaricata anche la cartografia aggiornata delle
AVCC - e di trasmetterlo tramite PEC per notifica a tutte le squadre partecipanti al ban-
do;

6) il presente atto viene trasmesso:

 alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

 alla UOD 50 07 04 Ufficio centrale foreste e caccia;

 alla UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio 03 Affari Generali – archiviazione decreti di-
rigenziali;

 al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative
pubblicazioni sul BURC e sul sito della Regione Campania;

 al Comando Provinciale Carabinieri Forestali;

 all’ATC di Benevento;

                                                                                                                        Balzano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  3 Settembre 2018

http://www.campaniacaccia.it/
http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 63 del  3 Settembre 2018

